
Ad 16  
Sprawy różne. 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta  
i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi  
 
Członek Komisji Iwona Kołos zapytała, czy inżynier kontraktu i pomoc techniczna dostali 
podwyższone stawki za swoje usługi, w związku z ostatnim przetargiem na ul. Bohaterów Września? 
O ile wzrosły ich stawki płacowe?  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że 24 października 2022 r. podpisany został aneks do umowy o 
dofinansowanie, w którym wydłużony został termin realizacji projektu do 30.06.2023 r. oraz 
wyodrębnione zostało Zadanie 13 Budowa, przebudowa kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej 
w ulicy Bohaterów Września w ramach rozbudowy infrastruktury ochrony środowiska w  Bielsku 
Podlaskim w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wraz z odtworzeniem nawierzchni. W związku z 
powyższym Miasto podjęło negocjacje dotyczące podpisania aneksu do umowy dotyczącej pełnienia 
funkcji Inżyniera Kontraktu, obejmującej wydłużenie terminu do końca maja 2023 r. Na dzień 
dzisiejszy negocjacje nie zostały zakończone, zatem nie ustalono dodatkowego wynagrodzenia.  

W odniesieniu do umowy na pełnienie funkcji Pomocy Technicznej, Burmistrz Miasta 
informuje, że umowa zawarta z wykonawcą trwa do 31.12.2022 r. i do tego czasu Miasto planuje 
podpisać aneks wydłużający termin realizacji. Na dzień dzisiejszy Miasto jest na początkowym etapie 
negocjacji, zatem stawki dodatkowego wynagrodzenia nie zostały ustalone. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 
Członek Komisji Tomasz Hryniewicki: 
 

1. Poinformował o problemie z zalegającymi śmieciami przy targowicy miejskiej przy ul. Żwirki i 
Wigury. Radny poprosił o uprzątnięcie tego terenu.  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowe śmieci zostały sprzątnięte przez pracowników 
robót publicznych Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.  
 

2. Poprosił, aby w związku z ustawą o zakazie stosowania wyrobów azbestowych, Urząd Miasta 
zainteresował się tematem ogrodzenia z eternitu rozbiórkowego przy ul. Szkolnej.  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że właściciel nieruchomości zostanie poinformowany o 
przedmiotowym problemie i procedurze związanej z usuwaniem azbestu. 
 

3. Zwrócił się z pytaniem zgłoszonym przez mieszkańców, czy krzyże przy ul. Zajęczej należałoby 
przenieść w bezpieczniejsze miejsce, które nie będzie kolidować z pobliską drogą? Radny 
nadmienił, aby w przypadku podjęcia decyzji o przeniesieniu ww. krzyży skonsultować ten 
temat wraz z właścicielem gruntu.  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że krzyże są posadowione na gruntach miejskich. Sprawa 
poruszona przez radnego zostanie przeanalizowana przez pracowników Urzędu. 

 



4. Zwrócił uwagę na stan chodników na odcinku ul. Sportowej od ul. Słowackiego do bramy 
wjazdowej MOSiR-u. Radny zaproponował, aby poprawić stan chodników np. poprzez 
wykorzystanie płytek chodnikowych z odzysku. 
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że przełożenie przedmiotowego chodnika będzie rozpatrywane 
w przyszłym roku podczas wykonywania prac drogowych. 

 
5. Poprosił o informację dotyczącą inwestycji budowy Bielskiego Domu Kultury – o ile więcej 

obecnie Miasto płaci za wykup obligacji przy uwzględnieniu podwyżek stóp procentowych, 
WIBOR-u i innych czynników? W jakim momencie spłaty inwestycji jesteśmy? Jaka kwota 
została do spłacenia i na jaki okres czasu?   
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że kwota pozostała do wykupu wynosi 15.329.854,32 zł. Zgodnie 
z harmonogramem ostateczny wykup obligacji nastąpi w 2034 roku. Na dzień dzisiejszy 
wykupiono obligacje na łączną kwotę 540.170 zł. Kwota odsetek zapłaconych przy 
uwzględnieniu podwyżek stóp procentowych, WIBOR-u i innych czynników wzrośnie o 
643.248,04 zł w stosunku do 2021 roku.  

 
6. Poprosił o ustawienie słupków odblaskowych oraz znaku z nazwą ulicy przy wjeździe w ul. 

Gajową od strony ul. Dubiażyńskiej. Mieszkańcy zgłaszają, że jest to teren częściowo 
nieoświetlony i w okresie jesienno-zimowym łatwo jest przegapić wjazd w ul. Gajową. 
Zamontowanie ww. oznakowania zasadne jest również z punktu widzenia bezpieczeństwa 
np. rowerzystów.  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że ustawienie przedmiotowych znaków będzie rozpatrzone w 
późniejszym okresie. 

 
7. Poprosił o odpowiedź na następujące pytania w zakresie zgłaszanego miesiąc temu tematu 

naprawy lustra drogowego przy cmentarzu katolickim przy ul. Wojska Polskiego: kiedy ww. 
lustro zostało zamówione? Kiedy je dostarczono do Urzędu Miasta? Kiedy zostało 
zainstalowane?  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że lustro zostało zamówione 27.10.2022r. dostarczono je do 
Urzędu Miasta w dniu 7.11.2022 r. ustawiono nowe lustro w dniu 8.11.2022r.. 
Burmistrz informuje, że poprzedniego lustra nie dało się naprawić. 

 
8. Zwrócił się z pytaniem ile kosztowało wywieszenie i sprzątnięcie flag w mieście na Narodowe 

Święto Niepodległości? 
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że należność za dekorację miasta i miejsc pamięci narodowej 
flagami państwowymi z okazji Narodowego Święta Niepodległości wyniosła 9.532,92zł. 
Przedmiotowy koszt oprócz dekoracji flagami ulic i miejsc pamięci narodowej, rozstawienia 
kronsztynów i zniczy, obejmuje również koszty związane z przygotowaniem np. mycie i 
prasowanie flag, uzupełnienie brakujących drzewców, przegląd mechanizmów do wciągania 
flag.    

 
9. Poprosił o zweryfikowanie sprawy zgłoszonej przez zniesmaczoną mieszkankę  

ul. Studziwodzkiej, która poinformowała, że korespondencja została jej dostarczona z ponad 
tygodniowym opóźnieniem. Według mieszkanki goniec tłumaczył, że był już wcześniej u niej, 
ale żadnego awiza nie zostawiał. Radny dodał, że nie był w stanie sprawdzić kiedy 
korespondencja wyszła z Urzędu i kiedy została dostarczona do mieszkanki.  



Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.  
 

10. Mając na uwadze ostatnią informację Burmistrza Miasta o prowadzonej inwentaryzacji 
schronów, radny poprosił o informację ile jest schronów na terenie miasta? Jak to wygląda z 
punktu zarządzania kryzysowego i w jaki sposób np. radni mogą poinformować mieszkańców 
gdzie najbliżej mogą się udać do schronu w przypadku takiej potrzeby?  
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że  

1. wybudowane w latach 50. i 60. XX wieku schrony, ze względu na zużycie techniczne 
(brak szczelności drzwi, nieczynne urządzenia filtrowentylacyjne itp.) zostały 
zaliczone do tzw. ukryć typu I i spełniają funkcję ukryć przeciwlotniczych; 

2. ukryć typu I w Bielsku Podlaskim jest osiem w pięciu obiektach i łącznie może się w 
nich pomieścić 648 osób;  

3. ukrycia typu I znajdują się w następujących budynkach: Urząd Miasta (szt. 1), Szpital 
Powiatowy (3 szt. – wyłącznie na potrzeby chorych i personelu medycznego), Zespół 
Szkół Nr 1 na ul. Szkolnej (2 szt.), blok mieszkalny na ul. 3 Maja nr 11 (1 szt.) i blok 
mieszkalny na ul. 3 Maja nr 13 (1 szt.); 

4. w razie potrzeby, administratorzy tych budynków zobowiązani są udostępnić 
ukrycia w wyznaczonym terminie; 

5. w razie zagrożenia o miejscu lokalizacji ukryć mieszkańcy będą informowani przez 
Przewodniczącego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którym z mocy prawa jest 
Burmistrz Miasta. Radni nie mają uprawnień do przekazywania mieszkańcom tego 
typu informacji.  

 
11. Poprosił, aby odpowiedź na swoją interpelację dotyczącą kwoty i okresu pobierania dodatku 

finansowego przez Zastępcę Burmistrza Miasta w związku z realizacją projektu 
„Niskoemisyjny transport publiczny i bezpieczna komunikacja na terenie miasta Bielsk 
Podlaski” została udzielona do najbliższej sesji Rady Miasta. 
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że odpowiedź będzie udzielona przed sesją Rady Miasta.  

 
Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zwrócił uwagę na problem z wciągnięciem flagi państwowej na 
maszt podczas uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości – problem dotyczy tego, że 
mechanizm stawia zbyt duży opór przy wciąganiu flagi oraz wydaje głośne, piszczące dźwięki. Radny 
poprosił o naprawę mechanizmu.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że konserwację i naprawę ww. urządzenia zlecono do wykonania przed 
obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Mechanizm w dniu 10 listopada b.r. działał 
właściwie. Ustalono z wykonawcą realizującym zlecenie, iż urządzenie z uwagi na znaczne zużycie nie 
gwarantuje właściwego funkcjonowania i zachodzi konieczność jego wymiany. 
  
 
Członek Komisji Artur Maciej Żukowski poinformował, że od stycznia 2023 r. rusza projekt na 
montaż instalacji efektywnego energetycznie oświetlenia w gminach lub obiektach użyteczności 
publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem (ulicznym) w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Czas na składanie wniosków, według wiedzy radnego, 
upływa 28 listopada. Radny zwrócił się z pytaniem czy Miasto Bielsk Podlaski będzie brało udział w 
ww. programie? 
 



Stanowisko Burmistrza Miasta: 
Burmistrz Miasta informuje, że Miasto Bielsk Podlaski obecnie analizuje możliwość złożenia wniosku 
w konkursie. Informuje także, że Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego aktualnie 
przygotowuje dokumentację konkursową, natomiast rozpoczęcie naboru wniosków zaplanowane jest 
na styczeń 2023 r.  
 

 

 

 


